INDICAÇÃO Nº 2488/2025

Indica ao Poder Executivo
Municipal e aos órgãos
competentes a necessidade de
reparo e manutenção urgente
dos aparelhos de academia ao
ar livre no Parque dos Ipês e
intensificação da manutenção
preventiva.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-
me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do setor competente,
seja realizado o reparo e manutenção urgente dos aparelhos de academia ao ar
livre no Parque dos Ipês e intensificação da manutenção preventiva.

Justificativa:

Chegou ao conhecimento do nosso mandato a situação de alguns
aparelhos da academia ao ar livre, no Parque dos Ipês, que estão com cabos de
aço rompidos, o que inviabiliza seu uso adequado e, mais grave ainda, coloca
em risco a segurança dos munícipes que utilizam o espaço para a prática de
atividades físicas.

É fundamental garantir que os locais públicos destinados ao bem-estar
da população estejam em condições ideais de uso, prevenindo acidentes e
promovendo a saúde. Além do reparo imediato dos equipamentos danificados,
solicitamos a intensificação da manutenção preventiva em todas as academias
ao ar livre do município, incluindo a do Parque dos Ipês.

Plenário Dr. Tancredo Neves, 30 de junho de 2025.

Esther Moraes
-vereadora-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

50
51

/2
02

5
30

/0
6/

20
25

 1
8:

25
 -

 C
H

A
V

E
: 1

7G
S

-2
7Y

2-
1T

5V
-6

G
N

M

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 30 de junho de 2025

Assinaturas Digitais
O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de De Santa Bárbara
d´Oeste. Para verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=17GS27Y21T5V6GNM  ,
ou vá até o site https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo
para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: 17GS-27Y2-1T5V-6GNM

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

50
51

/2
02

5
30

/0
6/

20
25

 1
8:

25
 -

 C
H

A
V

E
: 1

7G
S

-2
7Y

2-
1T

5V
-6

G
N

M

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=17GS27Y21T5V6GNM
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 17GS27Y21T5V6GNM
		2025-07-01T14:23:06-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura